[image: image1.jpg]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

	16.07.2018 года

	                             №22/165

г. Дальнереченск

	О предложении мест для размещения зарегистрированными кандидатами
печатных агитационных материалов
 на досрочных выборах Губернатора

Приморского края,
назначенных  на 09 сентября 2018 года

Руководствуясь пунктом 7 статьи 54 Федерального закона 2об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации, части 7 статьи 65 Избирательного кодекса Приморского края, в связи с подготовкой и проведением досрочных выборов Губернатора Приморского края, назначенных на 09 сентября 2018г., территориальная избирательная комиссия Дальнереченского района
РЕШИЛА:

1. Предложить администрации Дальнереченского муниципального района выделить специальные места с указанием конкретного адреса для размещения зарегистрированными кандидатами печатных агитационных материалов на территории каждого избирательного участка, согласно приложения. Места для размещения печатных агитационных материалов должны быть удобны для посещения избирателями и располагаться таким образом, чтобы избиратели могли ознакомиться с размещенной там информацией. Площадь выделенных мест должна быть достаточной для размещения на них информационных материалов избирательных комиссий и агитационных материалов зарегистрированных кандидатов, избирательных объединений.

2. Рекомендовать собственникам объектов, на которых будут размещаться агитационные печатные материалы, лицам, ответственным за размещение агитационных материалов, в течение 10 дней после дня голосования осуществить снятие агитационных печатных материалов.

3. Рекомендовать кандидатам, политическим партиям обеспечить размещение агитационных печатных материалов способом, позволяющим осуществить их снятие (демонтаж) без нанесения ущерба объектам, на которых будут размещаться указанные материалы.

4. Направить данное решение главе Дальнереченского муниципального района.

5. Направить настоящее решение для размещения на официальном сайте в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»:

5.1. в Избирательную комиссию Приморского края.

5.2. в администрацию Дальнереченского муниципального района в разделе «Территориальная избирательная комиссия Дальнереченского района»: dalmdr.ru
Председатель территориальной

избирательной комиссии                                                             В.А.  Авраменко

Секретарь территориальной

избирательной комиссии                                                            Т.С. Проценко
Приложение №1
к решению территориальной

избирательной комиссии

Дальнереченского района

от 16.07.2018г. № 22/165
МЕСТА

для размещения печатного агитационного  материала

по сельским поселениям Дальнереченского муниципального района.
	№ избирательного участка
	Место для размещения печатного

агитационного материала

	ВЕДЕНКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

	УИК №3701 с. Веденка

УИК №3722 с. Веденка
	ЧП Полуда Б.И. магазин со смешанным ассортиментом товаров: Малая Веденка, д. 3, кв. 61.

Магазин № 1 по продаже  смешанных товаров: с. Веденка, ул. Мелехина, 23а.

Магазин «Елена» по продаже продовольственных товаров: с. Веденка, ул. Мелехина, 46.

Магазин «1000 мелочей» по продаже хозяйственных товаров: с. Веденка, ул. Мелехина, 48.

Магазин «Сокол» со смешанным ассортиментом товаров: с. Веденка, ул. Мелехина, 21б.

Магазин со смешанным ассортиментом товаров: «Аист»  с. Веденка, ул. Мелехина, 47.

Магазин «Карат» товары повседневного спроса ИП Сергеева В.П.: с. Веденка, ул. Калинина, 33.

	УИК №3702 с. Соловьевка
	Магазин «Черемушки» со смешанным ассортиментом товаров: с. Соловьевка, ул. Озерная, 1-а.

Магазин «Центральный» со смешанным ассортиментом товаров: с. Соловьевка, ул. Блюхера, 7.

	УИК №3703 с. Стретенка
	Две информационных доски объявлений около административного здания в с. Стретенка: с. Стретенка, ул. Лободы, 38.

	УИК №3704
с. Новотроицкое
	Лавка на дому товары повседневного спроса ИП Немец: с. Новотроицкое, ул. Воронцова, 10.

Магазин со смешанным ассортиментом товаров ИП Пескова: с. Новотроицкое, ул. Воронцова, 52.

	УИК №3705 с. Междуречье
	Магазин «Юлия» ИП Занин А.А. магазин со смешанным ассортиментом товаров: с. Междуречье, ул. Подольская, 21.

Магазин № 23 ИП Сальников товары повседневного спроса: с. Междуречье, ул. П. Марценюка, 24.

	САЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

	УИК №3706 с. Сальское

УИК №3721 с. Сальское
	Магазин со смешанным ассортиментом товаров ЧП Бугакова Л.Г.: с. Сальское, ул. Зеленая, 22.

Магазин со смешанным ассортиментом товаров «На хуторе»: с. Сальское, ул. Советская, 23.

Магазин со смешанным ассортиментом товаров «Сельская лавка»:  с. Сальское, ул. Набережная, 17.

ООО «Восход» магазин «Ассоль»: с. Сальское, ул. Советская, 21-а.

Дальнереченское РАЙПО магазин №13 ТПС: с. Речное, ул. Октябрьская, 2.

	РОЖДЕСТВЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

	УИК №3707 с. Рождественка

УИК №3725 с. Голубовка
	Магазин «Хасан – Люкс» со смешанным ассортиментом товаров: с. Рождественка, ул. Пионерская, 31.

Магазин-бар «Эверест» ИП Гуменюк В.В.: с. Рождественка, ул. Пионерская, 37.

Отдел по продаже промышленных товаров ЧП Шулер: с. Рождественка, ул. Пионская,33.

	УИК №3708 с. Филино
	Магазин № 3 со смешанным ассортиментом товаров ФКП «УТДВО»

	РАКИТНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

	УИК №3709 с. Ракитное

	Доска объявлений: с.Ракитное ул.Партизанская №29-№31 между РАЙПО  и магазином И.П.Сальникова.

Магазин «Уссури» ИП Кириенко товары повседневного спроса: с.Ракитное, ул.Партизанская,36.

Магазин «Хозтовары» ИП Кириенко хозяйственные товары: с.Ракитное, ул.Партизанская,35.

Магазин №2 ИП Сальников продтовары: с.Ракитное , ул.Партизанская,31.

Магазин «Наташа» ИП Сальников со смешанным ассортиментом  товаров: с.Ракитное, ул.Советская,29.

Магазин № 6 ИП Сальников по продаже хозяйственных и промышленных товаров: с.Ракитное, ул.Партизанская,28.

Магазин № 1 ИП Сальников со смешанным ассортиментом товаров: с.Ракитное, ул.Комсомольская,16.

Магазин «Оникс» ИП Колосюк со смешанным ассортиментом товаров: с.Ракитное, ул.Комсомольская 31.

	УИК №3710 с. Ясная Поляна
	Магазин Райпо со смешанным ассортиментом товаров: с. Ясная Поляна, ул. Центральная, 26.

Магазин «Светлана» ИП Сальников со смешанным  ассортиментом товаров: Ясная Поляна, ул. Центральная, 36.

	УИК №3711 с. Лобановка
	Магазин ИП Мельникова товары повседневного спроса: с. Лобановка.

ИП Занина киоск: с. Лобановка.

	УИК №3723 с. Ракитное
	Магазин Райпо со смешанным ассортиментом товаров:

с. Ракитное, ул. Партизанская, д. 29.

Магазин ИП Лысоконь со смешанным ассортиментом товаров:

с. Ракитное, ул. Партизанская, д. 31.

	МАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

	УИК №3712 с. Малиново

	Магазин № 51 товары повседневного спроса Дальнереченское РАЙПО: с. Малиново ул. 50 лет Октября, 34.

Магазин № 8 ИП Сальников хозяйственные и промышленные  товары: с. Малиново ул. 50 лет Октября, 37.

Магазин № 10  со смешанным ассортиментов товаров ИП Сальников: с. Малиново ул. 50 лет Октября, 35.

Магазин «Надежда» смешанный ассортимент товаров ИП Антонюк: с. Малиново ул. 50 лет Октября, 37а.

Магазин со смешанным ассортиментов товаров ИП Дудкевич: с. Малиново ул. 50 лет Октября, 31.

Магазин по продаже смешанных товаров ИП Чипизубов: с. Малиново ул. 60 лет Октября, 11-1.

	УИК №3713 с. Любитовка
	Магазин со смешанным ассортиментом товаров «Елена» ИП Гейжа: с. Любитовка  ул. Партизанская.

Магазин № 56 товары повседневного спроса Дальнереченское РАЙПО: с. Любитовка  ул. Партизанская.

	УИК №3714 с. Зимники
	Магазин со смешанным ассортиментом товаров ИП Микрюкова: с. Зимники ул. Октябрьская, 25.

Магазин со смешанным ассортиментов товаров ООО «Зимники»: с. Зимники ул. Майская,24.

	УИК №3715 с. Ариадное
	Магазин № 54 со смешанным ассортиментов товаров  Дальнереченское РАЙПО: с. Ариадное ул. Дубова.

Магазин «Виктория» со смешанным ассортиментом ИП Гильчишина: с. Ариадное ул. Дубова, 31 б.

Магазин   со смешанным ассортиментов товаров ИП Сальников: с. Ариадное ул. Дубова, 40.

	УИК №3716 с. Пожига
	Магазин «Таежный со смешанным ассортиментом товаров ИП Гречко: с. Пожига ул. Лесная, 12.

Магазин со смешанным ассортиментов товаров  ИП Трофимчук: с. Пожига ул. Центральная, 20.

Магазин  со смешанным ассортиментов товаров Сальников: с. Пожига ул. Лесная, 4.

Магазин   со смешанным ассортиментов товаров ООО «Зимники»: с. Пожига.

	ОРЕХОВСКОЕ СЕЛСЬКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

	УИК №3717 с. Орехово

УИК №3724 с. Орехово

	Магазин «Катюша» ЧП Сальников со смешанным ассортиментом товаров: с. Орехово, ул. Кооперативная, 18.

Магазин Райпо со смешанным ассортиментом товаров: с. Орехово, ул. Кооперативная, 36.

Магазин «Орешек» ЧП Сальников со смешанным ассортиментом товаров: с. Орехово, ул. Черниговская,12.

Магазин «Авангард» ЧП Неудачина со смешанным ассортиментом товаров: с. Орехово, ул. Кооперативная, 38.

Магазин «Хозтовары» ЧП Круглик: с. Орехово, ул. Кооперативная, 44-1.

	УИК №3718 с. Боголюбовка
	Магазин «Татьяна» ЧП Сальников со смешанным ассортиментом товаров: с. Боголюбовка, ул. Леонова,16.

Магазин  «Светлана» ЧП Сальников  со смешанным ассортиментом товаров: с. Боголюбовка, ул. Школьная,14.

	УИК №3719 с. Мартынова Поляна
	Магазин  ЧП Неудачина со смешанным ассортиментом товаров: с. М. Поляна, ул. Леонова,17а.

	УИК №3720 с. Поляны
	Магазин со смешанным ассортиментом товаров ЧП Сальников: с. Поляны, ул. Центральная,31.